) _ Para
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

DECRETO Nro 0135A/19, de 02 de Maio de 2019

Abre crédito adicional ao vigente orcamento da(o)
Prefeitura Municipal de Monte Alegre , o credito
suplementar no valor de R$ 554.770,85 (Quinhentos e
Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta Reais e
Oitenta e Cinco Centavos) para reforco de dotacao(oes)
orcamentaria(s).

0(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal_ de Monte Alegre no uso de

suas atribuicoes legais e de acordo com a autorizagao contida na lei nro.
05186/18

DECRETA::

Art. lo - Fica aberto adicional, na forma _do anexo constante do
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 554.770,85
(Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta Reais e Oitenta e
cinco Centavos) para reforco de dotacao(oes) orcamentaria(s).

) Art. 20 - Os recursos necessarios a cobertura do crédito mencionado no
art180 primeiro deste 1instrumento, serdo obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4,320, de 17 de marco de 1964, sendo :

I - R$554.770,85 (Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e
Setenta Reais e Oitenta e Cinco, Centavos), através de ANULACAO de dotagoes
orgamentar1as de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro.
4.320/64, conforme discriminacdo constante no anexo II que é parte integrante do
presente instrumento.

Art. 30 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal onte Alegre, em 02 de Maio de 2019
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. Para
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Solicitacdo: CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que
de Maio de

se refere o DECRETO 0135A/19 de 02
019, autorizado pela LEI 05186/18.

DOTACAO

DESCRICAO FONTE

VALOR (R$)

10

10

10

10

10

10

10

122

3.

122

301

301

301

301

301

PARA:
26 02.
0013 2.051

3.90.30.00
12110000

« 3. 90. 39.00

12110000
0013 2.053

+3+30. 39,00

12110000
0013 2.056

.3.90.30.00

12140000
0013 2.057

.3.90.39.00

12140000
0013 2.058

.1.90.04.00

12140000
0013 2.060

.3.90.14.00

12140000

.3.90.30.00

12140000
0013 2.061

.3.90.39.00

12140000

Fundo Municipal de Salde _
Manutencao das Atividades da Secretaria
Municipal de Saude
Material de consumo )
Receita de Imposto e Trans. - Salde
Anul.dotacdo
outros serv. de terc. pessoa juridica
Receita de Imposto e Trans. - Saude
/Anul.dotacao
Manutencao das Casas de Apoio em
Santareém e Belém o
outros serv. de terc. pessoa juridica
Receita de Imposto e Trans. - Saude
o Anul.dotacdo
Bloco da Atencdo Basica - Manutencao do
Programa Agentes Comunitarios de Saude
Material de consumo )
Transferéncia SUS Bloco de custeio
o Anu].dotagéo
Bloco da Atencao Basica - Manutencao do
Programa Saude da Familia L
Outros serv, de terc. pessoa juridica
Transferéncia SUS Bloco de custeio
. Anu].dgtagéo
Bloco da Atencdo Bdsica - Manutencao do
Programa de Saude Bucal _
Contratacao por tem?o determinado
Transferencia SUS Bloco de custeio
) Anul.dotacdo
Gestdo do Programa Piso de Atencao
Basica - PAB
Diarias - civil )
Transferéncia SUS Bloco de custeio )
) Anul.dotacao
Material de consumo )
Transferéncia SUS Bloco de custeio
) Anul.dotagdo
Manutencao de Veiculos e Unidades Moveis
de saude o
Ooutros serv, de terc. pessoa juridica
Transferéncia SUS Bloco de custeio
Anul.dotacdo
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13

25

24

10

.000,00

.000,00

.900,00

.020,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00



) Para
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

ANEXO I a ue

Pag: 02

se refere o DECRETO 0135A/19 de 02

de Maio de 2019, autorizado pela LEI 05186/18.
DOTAGAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
10 302 0013 2.069 Gestdo do Programa TFD L
3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
12140000 Transferéncia SuUS Bloco de cusSteio
_ Anul.dotacdo 100.000,00
3.3.90.48.00 oOutros aux. finan. a pessoas fisicas
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio
o Anul.dotacdo 40.000,00
10 302 0013 2.071 Bloco da Alta e Média Complexidade -Man,
do Hospital,UPA24h/Maternidade Municipal
3.3.90.14.00 Diarias - civil )
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
_ Anul.dotacdo 200,00
3.3.90.30.00 mMaterial de consumo )
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
) Anul.dotacdo 35.350,85
3.3.90.36.00 outros serv, de terceiros pessoa fisica
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio }
Anul.dotagdo 8.000,00
3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio
L o Anul.dotacao 225.000,00
3.3.90.47.00 obrigac6es tributarias e contributivas
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
o . Anul.dotacdo 44.000,00
10 304 0013 2.074 Bloco da_vigilancia em Saude -
Manutencao da Vigilancia Sanitaria
3.3.90.14.00 Diarias - civil .
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
o . Anul.dotacdo 600,00
10 305 0013 2.075 Bloco da vigilancia em Saude - _
Manut. das Ativ. em Vig. Epidemiologica
3.3.90.14.00 Diarias - civil )
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio .
) Anul.dotacao 1.000,00
3.3.90.36.00 outros serv, de terceiros pessoa fisica
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
Anul.dotacdo 3.500,00
3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio }
) o Anul.dotacao 2.000,00
3.3.90.47.00 Obrigacoes tributarias e contributivas
12140000 Transferéncia SUS Bloco de custeio )
Anul.dotacao 200,00
554.770,85

TOTAL Fundo Municipal de Saude
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. Para pag: 03
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

ANEXO Ia g se refere o DECRETO 0135A/19 de 02

de Maio de 2019, autorizado pela LEI 05186/18.
DOTAGCAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
TOTAL GERAL 554.770, 85

Montg/Aleg(i, 02 de Maio de 2019.
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Para
Prefeitura Municipal de mMonte Alegre

Solicitacdo: ANULAGCAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA

ANEXO II a _que se refere o DECRETO 0135A/19 de 02
de Maio de 2019, autorizado pela LEI 05186/18.

DOTAGCAO DESCRICAOQ FONTE VALOR (R$)
DE:

26 02. Fundo Municipal de Salde )
10 301 0013 1.025 Bloco de Investimento na Rede de Saude -
Aquisicao Veiculos Terrest. e Aquaticos
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
12110000 Receita de Imposto e Trans. - Saude

45.900,00
10 301 0013 1.029 Construcdo do_CTA
4.4.90.51.00 obras e jnstalagdées = =
12200000 Transferéncia de convénio a Saude
508.870,85
TOTAL Fundo Municipal de Saude 554.770,85
TOTAL GERAL 554.770,85

Monte Alegre, 02 de Zaip de 2019.
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